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INFORMATE RRETH NJOFTIMIT

Duke duke u bazuar ne Ligjin numér 03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, Statutin e Komunés se
Rahovecit Nr.1005 i dates 29.03.2017 dhe Nenit 6 pika 1.1 t&é Udhezimit Administraov (MAPL)
Nr.06/2018 pér Standardet Minimale té Konsultimit Publik ne Komuna, Zyra per Informim ne

bashképunim me Sekretarine ¢ Kuvendit Komunal té Rahovecit, bén njoftimin peér:

KONSULTIM PUBLIK

PER RREGULLOREN PFER DHENIEN E TITUJVE TE NDERIT, DEKORATAVE
DHE CMIMEVE NGA KOMUNA E RAHOVECIT

Me 28.03.2022, ésheé publikuar njofimi per mbajtjen e konsultmit per Rregulloren pér dhénien e
titujve té nderit, dekoratave dhe ¢gmimeve nga Komuna e Rahovecit. Njoftimi éshté publikuar né
ucbfagen zyrtare té Komunes, facebookun e komunes dhe Platformen e Konsultimeve Publike. Ne¢ te
njéjtén dite jané njoftuar permes emailit drejtorét e shkollave dhe pérfagésuesit e O]Q-ve qé veprojné
né tetritorin ¢ komunés sé Rahovecit, ndersa permes rrjett social viber jané njoftuar kryetaret e
fshatrave-lagjeve te komunes dhe pérfagesuesit e OJQ-ve.

1. Publikimi ne uebfaqge: hitps: //kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites /23 /2032 /03 /Nioftim-publik-per-organizimin-¢-konsultmt-publik-per-

projekr-rregulloren-per-dhenien-e-gtyve-te-ndent mirenohjeve-dhe-dekoratave-te- Komunes-se-

Rahovecit.pdf

Publikimi facebook:
Jut Ips: Himufacchook com/story phpfstone fhid=2547715401079248:1d=100067252380999

3. Publikimi ne Platformén e Konsultimeve Publike: https:/ /konsultimet.rks-

gov.net/viewConsult. php?Consultation 13=4 1359
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Me 08.04.2022, né ucbfaqge zyrrare dhe né facebukun ¢ komuncs, éshee publikuar rikujtim 1
njoftimit pér mbajtjen ¢ konsultimit publik, né té njéjtén dit¢ pérmes ematlit rikujumi 1 njoftimiru
éshté derguar, drejtoréve e shkollave, OJQ-ve sportive dhe O]Q-ve kulturore, Rikujtimi 1 njofrimit
O)Q-ve spordve, O)Q-ve kulturore dhe kryetaréve té késhillave € fshatrave dhe lagjeve u eshte
derguar edhe pérmes rrjett social viber.

KONSULTIMI PUBLIK

Mg date: 12.04.2022 mbahet konsuldmi publik ne sallén e Kuvendit Komunal. Té pranishém kane
gené zyrtareé komunal, kryetarét e késhillave té fshatrave, drejtoré te shkollave, perfagesues te O] Q-

ve, déshmi jané listat € nénshkrimeve.

Lajmin pér mbajtjen ¢ konsulomit mund € gjeni ¢ publikuar n¢ vepérén: hups://kkorks:

g_m‘.nct_{I-.lh_[n'rc.r"m'\vsf'v.sluc.-mh:n:ur-I-:m!.x'nlt;mi-puhlik-rnc qutetare-per-projekt-rrepulioren-per-dhenen-g-

titupve-te-nderit-mirenjohjeve -dhe-dekoratave-te-komunes-se-rahovecit/

Konsultimi publik filloi né orén 13:00.
Konsultimin e shpalli t& hapur Afrim Dina-Drejtori t Drejtonsé pér Kulruré, Rini dhe Sport

Afrim Dina- kryesues i grupit
punues pér hardmin e Rregullores
pér dhénien e ttujve té ndent,
dekoratave dhe gmimeve nga
I<omuna e Rahovecit, ka beré
prezantmin e Rregullores duke
théne se, ka théne se me kéte
Rregullore pércaktohen kushtet e
pergjithshme dhe procedura pér
dhénien e dtujve té nderit,
¢mimeve, dekoratave,
mirénjohjeve dhe medaljeve nga

Komuna e Rahovecit pér qytetarét,



personat jurdik, shretasit e huaj dhe organizatat e ndryshme pér merita t¢é veganta dhe kontribute ne
Komunén e Rahovecit,

“Rregullorja éshté né diskudm publik nga data 28.03.2022 den me 28.04.2022, rregullorja ka
gjithsejté 11 nene. Neni 1 Qéllimi, Neni 2, Fushéveprimi, Nem 3 Perkufizimet, Neni 4 Llojet e
dekoratave dhe ¢mimet qé i ndan Komuna e Rahovecit, Neni 5 Propozimet pér ndarjen e
dekoratave dhe utujveté nderit, Neni 6 Forma dhe dukja fizike e dekoratave, Neni 7 Dorézimi i
dekoratés, Neni 8 Bartja dhe revokimi i drujve, Neni 9 Dekoratat dhe dtujt e dhéné mé pare, Neni
10 Pergjeg)és pér zbatmin e késaj Rregulloreje dhe Nem 11 Hyrja ne fuqi.

[Komentet dhe sugjerimet ¢ juaja, mund t’i dérgoni deri me datén 28.04.2022, né ora 16:00 ne
emailat: Afrim Dina(@rks-gov.net; Muharem. A.Morna(@rks-gov.net, Blerta.Gashi@rks-gov.net;
Skender. Hampza(@rks-gov.net dhe [Haziz. Krasnigi@rks-gov.net”, eshte shprehur drejtor Dina.

Llojet e titujve dhe dekoratave q¢ ndan Komuna e Rahovecit

Qemajl Krasniqi-Zyrtar 1 larté nga drejtona
e Kulturés paragiti llojet e dekoratave dhe
¢mimeve qe¢ permban Rregullorja:
Dekorata " Qytetar nderi” i Komunes s¢
Rahovecit u jepet gytetaréve gé nuk jané
banore t¢ Komunes se Rahovecit per
kontribut te pergjithshém né t¢ miren e
pergjithshme, per ¢eshtje kombeétare, liri dhe
pavarest.

“Medalja e liris€” u jepet familjeve te

déshmoreve, invalideve, veteraneve dhe
luftétaréve per glirimin e atdheut ne periudha
té ndryshme té historisé kombérare.

Dekorata "Nderi i komunés', u jepet individéve pér kontribute ne promovimin e Komunés s¢
Rahovecit dhe zhvillimin e pergjithshém shogéror.



Dekorata “Ukshin Hoti” — u jepet personaliteteve te shquara té fushés se poliukes, familjeve
cmblematike dhe individéve qé kané kontribuuar per lir1, dinjitet njerézor e komberar, akavisteve per
ruajtjen dhe kulavimin e vlerave historike - kombetare shqiptare dhe atyre qé jane shquar per vlerat
universale humaniste e civilizuese. Dekorata “Ukshin Hoti” mund t'u jepet edhe personave té hua)
qé kané kontribuar pér céshtjen shqiptare apo edhe per mbrojtjen e vlerave civilizuese e humaniste.

Dekorata pér humanizém “Dr. Ali
Sokoli”, u jepet personave qé merren me
aktivitete humanitare apo atyre qé me punen
dhe pétkushtimin e tyre humanist kané
ndikuar né pérmirésimin e kushteve té jetes
e té punés per njerézit né nevojé.

Cmimi letrar “Sulejman Krasniqi”, u
jepet personave me kontribute né
knjimtarine letrare-ardstike, personave qe
ndikojné né ruajtjen e vlerave kulturore
kombetare, né ruajtjen e strashégimise
historike dhe ne pasurimin e jetés kulturore-
artisttke. Ky ¢mim ndahet nga njé juri profesionale né Ditén e Bibliotekes Komunale “Sulejman

Krasniqi” me 7 dhjetor.

Cmimi "Lexuesi i vitit", i jepet lexuesit/es — banor/e i/e Komunés se Rahovecit, per numrin me
té¢ madh té librave t¢ lexuar gjaté njé vid kalendank, i cili €shté anétar i rregullt 1 Bibliotekes
Komunale “Sulejman Krasnigi”, apo edhe personit i cili me punén dhe pérkushtimin personal ka

arritur té nxisé € lexuarit dhe krjimtariné letrare — artistike tek té rinjte.

Afrim Dina: Falemindent pér paraqitjen e Rregullores, i nderuar Qemajl Krasnigi. Tash hapim
debadn per kete dokument dhe kushdo g€ ka ndonje koment apo edhe sugjerim ta marré fjalen.

Komentet dhe sugjerimer tuaja, anétarét e grupit punues do t'i trajtojneé me kujdes dhe me pasta) do
té vendosin nése do t'l inkuadrojné né dokumentn final.

Nuk paa asnje koment nga té pranishmir. Konsuldmi publik pérfundoi né orén: 14:00

Dokument 1 Rregullores u eshté dorézuar fizikisht pjesémarrésve né konsulim publik.
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